
Nostradamus, C.S. Billenstein, Martinus og Det Tredie Testamente 

- af Bjarne Rasmussen 
 
 
I næsten fem hundrede år har mange forsøgt at tyde Nostradamus profetierne, men mig bekendt har 
ingen før udtydet dem på samme vis som danskeren Carl Soelberg Billenstein har gjort det. 
 
Men inden vi går videre til hans udtydninger af Nostradamus profetierne vil vi derfor se lidt på hvem var 
denne C.S. Billenstein egentlig..? 
 
C.S. Billenstein blev født i København den 26. februar 1860 som søn af Etatsråd, toldinspektør Alfred 
Konrad Billenstein og dennes hustru Nathalie Henriette Soelberg, der var datter af Jacob Holm, 
Københavns største skibsreder på daværende tidspunkt. 
 
C.S. Billenstein blev student (privat dimitteret) i 1878 og cand.polyt. i 1884 hvorefter han valgte en militær 
karriere i Ingeniørkorpset. I årene 1894 – 98 virkede han i Ingeniørkorpset i Fredericia, og sideløbende 
hermed begyndte han også at virke i forsikringsselskabet ”Dan” som aktuar. 
 
Nævnte forsikringsselskab flyttede til København, hvorfor C.S. Billenstein i 1900 lod sig pensionere i sin 
stilling som Ingeniørkaptajn i Ingeniørkorpset for at flytte dels til Holte i 1901 hvor han lod opføre sig en 
stor villa, og dels for at virke som adm. direktør i forsikringsselskabet ”Dan” frem til 1913; sideløbende med 
ledede han også forsikringsselskabet ”National”. Ved siden af disse hverv var han også beskæftiget med 
både lokalpolitik og landspolitik for Det konservative Folkeparti.  
 
I skrivende stund har det ikke været mig muligt at finde informationer om hvorvidt C.S. Billenstein 
beskæftigede sig med religiøse eller åndsvidenskabelige emner i 
årene op til 1916 – om end det nok ikke helt kan udelukkes, at 
han kendte til Rudolf Steiners foredrag i København (Teosofi og 
senere Antroposofi). 
 
Under alle omstændigheder skrev han i perioden 1916 – 1920 
bogen ”Opklaringen af Nostradamus profetier” som han udgav 
for egen regning i 1920.  
 
Senere skrev C.S. Billenstein også bogen ”Der staar skrevet” 
som han udgav i maj 1941, og deri skriver han bl.a. hvorledes 
han i 1916 blev ført ind på udarbejdelsen af bogen 
”Opklaringen af Nostradamus profetier”, jeg citerer fra bogen 
”Der staar skrevet”:  
 
”I 1916 var jeg blevet ført ind paa Studiet af de gamle, i Aarene 
1555—58 udgivne Nostradamusprofetier, og i 1920 havde jeg 
udgivet en Opklaring, hvori jeg havde paavist, at de skulde 
bringe en Forkyndelse om en Trosfornyelse, der skulde udgaa 
fra Norden.  
 
Om denne Forkyndelses Indhold oplyser Nostradamus, at den skal sammenstilles af Kristne og Hedninger 
ved Tilpasning af Aanden i Profetierne, men hverken blive Kristendom eller Hedenskab. Fra 
Kristendommen skal den store Messias' Lære blive bevaret. Selve Forkyndelsen vil blive formet af de 
himmelske Kræfter.  
 

 



Forkyndelsen skulde forblive skjult som en Hemmelighed og først blive opklaret i en fjern Fremtid. 
Opklaringen skal komme, naar Guld ikke er elleve Gange saa meget værd som Sølv. Dette var Tilfældet i 
1920.  
 
Den svenske Kaptajn Åke Virgin i Stockholm har paavist, at dette Værdiforhold kun er indtruffet en eneste 
Gang i Tiden fra 1555 til vore Dage, nemlig i Dagene d. 10–12. Februar 1920.  
 
Den saaledes bestemte Dato svarer nøjagtigt til Tidspunktet for min Opklaring af Nostradamus Profetier” 
(citat slut) 
 

Som man vil bemærke skriver C.S. Billenstein, at han påviser hvorledes Nostradamus profetierne forudsiger 
en Trosfornyelse fra Nord. 
 
Jeg citerer nu følgende fra C.S. Billensteins indledning i hans bog ”Opklaringen af Nostradamus profetier”: 
 
”MAN har altid betragtet Nostradamus Profetier som en mærkelig og hemmelighedsfuld Bog, og været 
forberedt paa, at den vilde bringe Overraskelser. Der findes forskellige Udtalelser i Profetierne, der 
nødvendigvis maatte tydes i den Retning, men at det skulde være deres Bestemmelse at bringe Verden en 
mægtig religiøs Forkyndelse om Kristi Læres endelige Sejr, at denne var bestemt til at skulle fremkomme i 
Aaret 1920, og at det ved Profetiernes Fremkomst har været bestemt, at denne først skulde forkyndes i vort 
gamle, danske Fædreland, alt dette er sikkert langt over, hvad selv den dristigste Fantasi vilde have 
formaaet at forestille sig.  
 
Derfor vil ogsaa denne Redegørelse komme som en overvældende Overraskelse for de fleste, eftersom den 
ubestrideligt godtgør Muligheden af Profetiernes Opklaring og paaviser, at Profetiernes virkelige Indhold 
stiller dem i Række med Verdens store Mysterier.  
 
Det vil fremgaa af Opklaringen, at Nostradamus Profetier, den mærkelige, gamle Bog, der blev udgivet i 
Aarene 1555 - 1558, og som altsaa har eksisteret i over halvfjerde Hundrede Aar, er en Forkyndelse om 
Troens Reformation i Fortsættelse af den Reformationsbevægelse, der var begyndt med Luther.  
 
I Profetierne er dette Budskab formet saaledes, at det først har kunnet blive forstaaeligt efter de 
Begivenheder, der knytter sig til Verdenskrigen, og nu udtaler Profetierne, at Budskabet skal bringes til den 
nordlige Tros Bekendere og opklares, indenfor den evangelisk-lutherske Kirkes Omraade, idet Profetierne 
betegner det som en Gave, der skænkes disse.”  
(citat slut)  
 
Senere i bogen ”Opklaring af Nostradamus profetierne” udtyder C.S. Billenstein følgende, citat: 
 
”Andre Opklaringer vil fremkomme ved forskellige Fund. Det er umuligt paa  
Forhaand at afgøre, hvorvidt Udtalelserne gælder et enkelt eller flere Fund, eller hvori selve Fundene 
bestaar.”  
 
”Der vil blive fundet nogle uendeligt ophøjede Legemer, og forskelligt kan tyde paa, at det er de gamle 
Lovens Tavler, som Moses modtog paa Sinai, der atter vil komme tilstede.”  
 
”Der gives ingen yderligere Forklaring angaaende Fundene, men da alene  
Bevidstheden om de ophøjede Legemers Eksistens skal være tilstrækkelig til at overbevise hele 
Menneskeheden om Troens Sandhed, kan de umulig give Anledning til Opstilling af Theorier og Dogmer 
eller have Karakter af gaadefuld og dunkel Mystik.  
 



Fundene vil næppe fremkomme ved Eftersøgning, og at anstille Betragtninger over deres mulige Indhold 
og Beskaffenhed er sikkert ikke til nogen Nytte.  
 
De vil fremkomme som et Led i Udviklingen, naar Tiden er inde, og som det vil ses, findes der ingen 
Angivelse af Findestederne. 
 
I andre Vers forekommer der Udtalelser om skjulte Skatte, der skal findes forskellige Steder, men det er 
altid i Forbindelser, der nærmest tyder paa, at de har skullet tjene til at aflede Opmærksomheden fra de 
her fremdragne Vers.”  
(citat slut) 
 
I kapitlet uddyber han udtydningen om ”de uendeligt ophøjede legemer” som Nostradamus skrev om i 
sine profetier, herunder antyder C.S. Billenstein desuden Pyramiden og ophøjede væsner mv. 
 
C.S. Billenstein udtyder af Nostradamus profetierne, at fundet af ”de uendeligt ophøjede legemer” vil ske 
under den tredje store omvæltning – undertegnede Bjarne Rasmussen vurderer efter at have læst nævnte 
bog, at den nævnte tredje store omvæltning vil forekomme i perioden år 2020 til år 2040, og med 
acceleration fra og med år 2020. 
 
I det følgende vil vi kigge nærmere på emnerne Trosfornyelsen, der skulle udgå fra Norden og Der vil blive 
fundet nogle uendeligt ophøjede Legemer 
 
 
Ad) Trosfornyelsen, der skulle udgå fra Norden 
  
I 1875 grundlagde en gruppe spirituelt interesserede Det Teosofiske Samfund (Theosophical Society ) i 
New York. 
 
Man bør holde sig for øje, at der så vidt vides har været ”teosofiske afdelinger” i Danmark i omtrent alle 
årene 1893-1989; primært under navnet Teosofisk Samfund.  
 
I Tyskland i 1902 blev den navnkundige Rudolf Steiner generalsekretær i den netop grundlagte tyske 
sektion af Det Teosofiske Samfund, en post han beklædte frem til 1912 hvor han i slutningen af dette år 
grundlagde sit Antroposofisk Selskab. 
 
Ifølge et skrift ” Antroposofien i Norden – Fem land i samarbeide” forfattet af Oskar Borgman Hansen og 
udgivet af Antropos forlag (www.antropos.no), afholdte Rudolf Steiner ofte teosofiske foredrag i Norden, 
herunder i København, i perioden 1908 – 1922; og dermed også i den periode 1916 – 1920 hvor C.S. 
Billenstein skrev bogen ”Opklaringen af Nostradamus Profetier”, herunder ”Den nye Tro fra Nord” der ville 
få sit udspring fra Danmark. 
 
Well, allerede i begyndelsen af 1900-tallet blev der i de teosofiske kredse profeteret om, at der snart skulle 
komme en ny Messias, en Kristus eller Lord Maitreya (Budda).  
 
Teosofferne var således meget opmærksom på et komme af en ny Verdensfrelser eller en ny 
Verdensgenløser om man vil. 
 
I april 1909 opdagede den kendte teosof Charles Webster Leadbeater (1854-1934) drengen Krishnamurti 
nær teosoffernes hovedkvarter i Adyar, Indien; og Leadbeater var overbevist om, at drengen var den 
forventede kommende Verdensfrelser/Verdensgenløser. 

 

http://www.antropos.no/


Annie Besant (1847-1933) var i en lang årrække vicepræsident for Det teosofiske Samfund, holdt talrige 
foredrag om det emne, og hun skrev også bogen Den nærmeste fremtid og Kristi genkomst (udgivet i 
1912). Hun adopterede nu drengen Krishnamurti.  

 
Rudolf Steiner var dog uenig med teosofferne og Annie Besant i spørgsmålet om Krishnamurti. Han mente 
således, at Krishnamurti ikke kunne være den ny Kristus eller verdensfrelser hvorfor han stoppede som 
generalsekretær i den tyske sektion af Det Teosofiske Samfund og derpå stiftede sit Antroposofiske 
Selskab i 1912, men som p.g.a. den forestående verdenskrig imidlertid ikke førte til en tilfredsstillende 
international organisation.  

 
Ved juletid 1923 fandt derfor en ny grundlæggelse sted, og det Antroposofiske Selskab fik den 
organisatoriske opbygning, som det stadig har i skrivende stund anno 2018.  
 
Det danske Antroposofiske Selskabs officielle repræsentant ved julestævnet var dets første 
generalsekretær, forfatteren Johannes Hohlenberg (det er ham, der senere er meget kritisk overfor 
Martinus værk ”Livets Bog, Bind 1”, udtalte Martinus mange år sener på et MI Rådsmøde i 1970erne) 
 
I 1920erne var Bernhard Løw en anden af lederne i den danske afdeling af Antroposofiske Selskab, og 
Bernhard Løw havde i Steiners sidste leveår flere gange været gæst hos ham i antroposofiens hovedcenter 
i Dornach i Schweiz.  
 
Kort før sin død i 1925 fik Rudolf Steiner et syn, som han videregav til Bernhardt Løw i en sidste samtale før 
hans hjemrejse til Danmark. 
 
Rudolf Steiner sagde: “Jeg ser en rift i skyerne over Deres eget fædreland Danmark. Her vil der om nogle få 
år fremstå en ny verdenslærer. Da han vil have behov for støtte, ville det være dejligt, dersom der var 
nogen, der ville hjælpe ham!” (Martinus Erindringer, side 96). Antroposofiske Selskab bestrider senere, at 
Rudolf Steiner skulle have sagt dette til Bernhard Løw i 1925, for i arkiverne i Dornach findes ingen skriftlig 
dokumentation for denne profeti, men det udelukker jo ikke, at den kan være fremsat i mundtlig form. 

Bernhard Løw tog det dog så alvorligt, at han efter sin hjemkomst til Danmark samlede en kreds af unge 
åndeligt udviklede personer ”med den rigtige alder” idet Rudolf Steiner havde sagt, at ”man må regne 
med, den ny verdenslærer ville få sin indvielse i alderen 28-30 år”. Fra omkring 1925 samledes således ofte 
om søndagen en kreds af sådanne ”potentielle personer” i Bernhard Løws store villa på Kirkevej 23 i 
Ordrup (Charlottenlund) nord for København – ikke ret langt derfra havde C.S. Billenstein ladet bygge sin 
store villa på Geelsodde i Holte i 1901, og som var hans bopæl helt frem til sin død i 1952… 

Martinus (født 1890 i Sindal, Nordjylland) fik i marts måned 1921 kosmisk bevidsthed i løbet af to 
meditationer med kort tids mellemrum på sin daværende bopæl i København – og i de første syv år efter 
Martinus havde fået kosmisk bevidsthed, levede han i absolut ubemærkethed. Det var først i 1928, tre år 
efter Rudolf Steiners død, at han begyndte at føle, at tiden nu var moden til, at hans lære skulle ud. I 
september 1928 skrev Martinus således et brev til direktøren for Magasin, Carl Vett, der var kendt for sin 
interesse i åndelige anliggender, og han henviste Martinus til Bernhard Løw, der var en af lederne af 
Antroposofisk Samfund i Danmark. Martinus fik etableret kontakt med Bernhard Løw , og nu blev han 
flere gange inviteret ud til Bernhard Løw på søndagsmøderne for at vise sine symboler og fortælle om det 
evige verdensbillede thi Bernhard Løw mente, at Martinus godt kunne være den ny verdenslærer, det 
stemte jo fint med Rudolf Steiners beskrivelse idet Martinus netop havde fået kosmisk bevidsthed, da han 
var 30 år. 
 
 
 



På web siten www.martinus.dk kan man læse dette brev som jeg bringer et uddrag af da det giver et 
indtryk af ”processen” 
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Modtagersted:  Danmark 

Emne:  Et beløb til Martinus og et lån. Direktør Vett. Forstaaelse for Martinus Mission. Steiners standpunkt. 
Året 1930. Christus i æterform 

  
Charlottenlund d. 16. 10. 1929 

     Kære Hr. Larsen! 
 
”…i det Arbejde, som jeg nu har rejst i det nye Arbejdsaar, har jeg fra en af Steiner Cyklus – 1909-1910 – fremført 
noget overordentlig vigtigt for vore Medlemmer; idet der her udtales at i Aaret 1930 vil fremtræde en høj Indviet, 
der vil vise Christus i Æterform – dette forstaaet på rette Maade –, men hvis denne ikke bliver forstaaet paa rette 
Maade af Menneskene vil det have ubodelig Skade til Følge for hele Menneskeheden og vil ikke atter lade sig 
oprette.  
 
– Derfor er Steiners Lære kun en Forberedelse til denne enestaaende Begivenhed og det ligger i Antroposofernes 
Haand om denne Mission skal lykkes, eller om Menneskeheden skal for bestandig synke dybere i Materialismens 
Sump.  
 
Det er dette Spørgsmaal, som jeg nu med fuld Kraft arbejder paa i Rudolf Steiner-Forbundet saavel her som i 
Provinserne. – Om dette og andet kan vi tales ved, naar vi træffer sammen. 

 
Med de venligste Hilsner ærbødigst, Bernhard Løw 

 
 
Summa summarum:  
 
I 1901 var C.S. Billenstein flyttet til Holte ikke særligt langt fra Bernhard Løw i Charlottenlund (Sjælland), 
og i perioden 1916 – 1920 skrev han bogen ”Opklaringen af Nostradamus profetier” som blev udgivet i 
1920, der var året før Martinus fik kosmisk bevidsthed.. 
 
Undertegnede Bjarne Rasmussen har et originalt eksemplar af nævnte bog udgivet i 1920, og på bogens 
bagside står der skrevet følgende: 
 
 For Tiden er under Forberedelse: 
 ”En fortsat undersøgelse af Profetiernes Udsagn” 

”En Gengivelse af opklaringen paa Tysk” 
 
Hvorvidt C.S. Billenstein har ”kendt til” teosofiske og antroposofiske tanker inden 1916 ved jeg ikke, men 
som tidligere nævnt afholdte Rudolf Steiner ofte Teosofiske og senere Antroposofiske foredrag i Norden, 
herunder i København, i perioden 1908 – 1922; og dermed også i den periode 1916 – 1920 hvor C.S. 
Billenstein skrev bogen ”Opklaringen af Nostradamus Profetier”, herunder ”Den nye Tro fra Nord” der ville 
få sit udspring fra Danmark. 
 

http://www.martinus.dk/
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C.S. Billenstein må under alle omstændigheder have haft ”en relation til det tyske sprog” siden han i 1920 
netop nævner ” For Tiden er under Forberedelse: ”En Gengivelse af opklaringen paa Tysk” 
 
Martinus blev født den 11. august 1890 i Sindal, Nordjylland, og i marts måned 1921 fik han kosmisk 
bevidsthed i løbet af to meditationer med kort tids mellemrum på sin daværende bopæl i København. 
 
I de følgende år helt frem til sin død i 1981 skrev Martinus værket Det Tredie Testamente; et værk, der vel 
overvejende sandsynligt er ”Den nye tro fra nord” som C.S. Billenstein udtydede det af Nostradamus 
profetierne, og som han meget klart tilkendegav ville få sit udspring fra Danmark..! – og ej fra fx byen 
Dornach i Schweiz hvor Antroposofisk Selskab havde sit hovedkontor..! 
 
Ad) Der vil blive fundet nogle uendeligt ophøjede Legemer 
 
C.S. Billenstein udtyder det mere specifikt i sin bog idet han hentyder til at fundet dels vil vise/bevise at 
jordkloden har haft besøg af kosmiske væsner, og dels at fundet vil ”sætte fut” i udbredelsen af Den nye 
tro fra Nord (- hvilket næsten kun kan være Det Tredie Testamente) under ”den store omvæltning”. 
 
C.S. Billenstein udtyder endvidere af Nostradamus profetierne, at fundet af ”de uendeligt ophøjede 
legemer” vil ske under den tredje store omvæltning – undertegnede Bjarne Rasmussen vurderer efter at 
have læst nævnte bog, at den nævnte tredje store omvæltning vil forekomme i perioden år 2020 til år 
2040, og med acceleration fra og med år 2020. 
 
 

Martinus og bogen ”Opklaringen af Nostradamus profetier”. 
 
Martinus havde i øvrigt sit eget eksemplar af C.S. Billensteins bog ”Opklaringen af Nostradamus profetier”, 
og har omtalt såvel Nostradamus som C.S. Billenstein på følgende Rådsmøder i 1970erne: 
 
MI Rådsmødet, 23. september 1975: 
MI Rådsmødet, 18. november 1975 
MI Rådsmøde, 15. juni 1976 
MI Rådsmøde 3. august 1976 
MI Rådsmøde, 3. januar 1978 
MI Rådsmøde, 31. januar 1978 
MI Rådsmøde, 4. september 1979 
MI Rådsmøde, 27. november 1979 
MI Rådsmøde, 5. august 1980 
MI Rådsmøde, 9. september 1980 

MI Rådsmøde, 16. september 1980 
 
 
C.S. Billensteins bog ”Opklaringen af Nostradamus profetier” kan i skrivende stund anno 2020 lånes på 
danske biblioteker, samt af og til købes i antikvarboghandlere.  
 
C.S. Billenstein døde i 1952, og copyrights på hans to bøger udløber således pr. 31.12. 2022 hvorefter det 
står enhver frit for at lægge en digitaliseret kopi ud på fx internettet til gratis download…! 
 
I skrivende stund har undertegnede Bjarne Rasmussen allerede digitaliseret C.S. Billensteins bog 
”Opklaringen af Nostradamus Profetier” så den er klar til at blive lagt ud på internettet den 01.01.2023 for 
fri og gratis download. 
 
 



Martinus omtaler Ragnarok 
I sit værk ”Det Tredie Testamente” (DTT) samt i diverse artikler, foredrag, og på de lukkede Rådsmøder i 

1970erne, der omtaler Martinus ofte et kommende og nødvendigt ”Ragnarok” for hele menneskeheden. 

Jeg vil ikke gå dybere ind i det i denne her artikel, men blot påpege, at jeg anser det Ragnarok som 

Martinus omtaler, som værende det samme Ragnarok som Nostradamus formidler i sine profetier, og som 

C.S. Billenstein også formidler dem i bogen ””Opklaringen af Nostradamus Profetier”.  

 

Tiden efter Ragnarok 

I bogen ”Opklaringen af Nostradamus Profetier” side 192 og 193, der kan man bl.a. læse følgende, jeg 

citerer: 

”Den nye Tro indtager nyt Land henimod Syrien, Judæa og Palæstina. Det store barbariske Rige ødelægges, 

forinden Solen har endt sit Aarhundrede, sin Cyclus. 

Det fremgaar heraf, at Troen vil brede sig mellem Barbarerne, medens de endnu opholder sig i Europa. 

Omvendelsen begynder i Tyskland og breder sig over Konstantinopel til Lilleasien, Persien og videre til 

deres Hjemlande. ” 

Citat slut. 

Med andre ord: Iflg. Nostradamus/Billenstein vil der under voldsomme krige i Europa (den store 

omvæltning) pludseligt komme et stort internationalt fokus på ”En ny tro fra nord”; som vel kun kan være 

Martinus værket ”Det Tredie Testamente – under alle omstændigheder medvirker det til at krigen i Europa 

”går i opløsning” og freden vil indfinde sig..! 

Vi vil lade Martinus få det sidste ord, sådan helt bogstaveligt talt idet jeg vil henvise til den fødselsdagstale 

som han afholdte på Hotel Sheraton den 11.8.1979 - i den tale fortæller han om det Ragnarok der kommer, 

og ikke mindst tiden derefter. 
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